
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.98-4-1-1 (0160 

AB. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de informática de la Superintendencia de Compañias, 
informa que tas siguientes compañias 3e encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 2 de la Lay No.31 Reformatoria a la de 

  

  

Compañías : 
¡Exp. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTOR Notaría F. Const. DOMICILIO No. inec. RM: 

494 EMPRESAS INDUSTRIALES DA MANTA 2 00.07 63 MONTECRISTI 1 1507-64 
1318  SESIDAS MANABITAS SA GUAYAQUIL 3 2208.67 —PORTOPARIO 14 171270 
1997 PRIGORIFICO SATURNO CA QUITO HE MIL7S JARAMILIO 30 221075 
781% REPRODUCTORA MANAB] SA 

REPROMASA MORNTECRIST 1 210680 —-PORTIPAEJO — 106 06-11-00 
13000 MANUEL RIVERA ClA. LTDA. MONTECRISTI 4 18.08.78 MANTA v23 1800678 
13489 AGROINDUSTRIAS PROCESADORA 

DE GRANOS AGROPROGRAN S A MANTA 3 ¡06-77 MANTA 2 04.08.77 
13826. AGROINDUSTRIAS ABIGAIL 

ANDRADE LOORSA. Guo ? 18.00.77 —CHONE a DULA-TT 

14896 - El MUEBLE CASTELLANO € LTDA PORTOVIEJO 3 19.12.78 PORTOMEJO — 2 09.04.79 
14891 AGROINDUSTRIAS JORME € UTDA. MANTA Á T2206-73 MARTA 25 110080 
18828 CONSTRUCTORA DEL VALLE DE 

PORTOVIEJO CÍA £TDA PORTIDAEJO 1 1803.81 $ 2105-91 
94.208,81. — PORTOMIEJO — $2 7068 

1832 INMOBIALIARIA JOMIAMP JOMALIX 
AMPUERD CIA 2 TDA MANTA a 75-181 — MANTA E FO CO-EO 

16673 FABRICA DE BALDOSAS DOM 
GUILLO CIA LTDA AAA 4 08 MONTECRISN. 8 31-05-82 

16034 MANAS! DEL MAR MANAMAR 
CIA, LTDA. SUCRE ¿ 18-10.03 BAHIA DE £ 18 07-42-83 

17072 ELECTRA LANGE MOREIRA CL POR TOMIEJO 4 1508 PORTOMER 2 DE 
17104. EXPORTADORA JE ARTE 

NACIONAL ARTEXPORTF IA LTDA PORTOMIEJO + 2848.85 PORTOMIEJO 185 20-14-85 
34008 CREVETIE SA GUA Y AQUIL 1 10.07 87 MARTA 202 2418.87 
J4B18_- PIMAFESA SA PORTOAEJO 4 30-08-98 POREEPAEJO — 207 14-11-00 
34829 PESCA EXPORTABLE CA PEXA MANTA 1 25-10-96 HBAANTA +41 2004.89 
34049 LUGRICADORA DEL SUR 

LUBRISUR SA HPLUAPA 3 ¿UBB PUERTO LOPEZ 36 220043 
34060 INVERLANDIA 5 A BALZAR Y 12188. SUCRE B AI2-90 
30006 MODUSTRIAS MANABITAS 

INDUMAN S A. PORTOVIE Mo a 26.05 YO MANTA 158 01 26-90 
34082  CAMARONERA CE ZAMD SA GUAY AGN 1 171888 MANTA +93 97 06-89 
34067 PRODUCTORES CE SEMILLAS DE 

CAMARON PRODESECA SA ROCAFUERTE 1 104-490 PORTOVIEJO 12 20690 

34078 MANTENIMIENTO AUTOMOTRIZ 
INDUSTRIAL CORDOVEZ MACIAS 
HMAICORMA S.A PORTO 4 30490 PORTOARJO 36 ALLA 

34120 C 2 SCA CONSTRUCCIONES Y 
SERACIOS SERCONSTRUC CA TOSAGUA 3 12.06-82 ALIEN 4 1009495 

34132 AGRICOLA COMERCIAL GOBECO CA QUITO 8 186-1192 — MANTA a433 02.12.82 
341 INMOLOSAS S.A PORTOVIEJO 3 (1318-22 —PORTOAEJO — 178 28.08.82 
34180 LA GRAN FERRETARIA 

FERRETESA S.A. TOSAGUA 2800-33 — MANTA 268 15-07-33 
34188 BOWEN NIETO NEGOCIOS 

BONNSA PORTOMAE Jos 4 150733 — PORTOVIEJO —274 0720993 
34187 RAGAMAICON SA. TOSAGUA 1 131098 — MANTA 311 730093 
1443 INMOBILIARIA El, CHARCO ¡CHA 5A QUITO E 250794 SUCRE 4 010€ Ud 
34189 COMERCIAL CARREÑO ALCIMAR 

SA ROCAFUERTE 2 0106.84 PORTOMEJO — 712 21.06.94 

34733 LLANTAS Y SERVICIOS LEON 
ULANLEON S.A SANTA ANA 7 14.12.84 MANTA 1 0201-05 

34280 NEGOCIOS, SERVICIOS Y 
CONSTRUCCIONES NEVERSCONS 
SA TOSAGUA 1 20783 — PORTOMEJO 4% 230248 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

34281 

30274 

276 

30292 

30902 
30311 

PUNTOS DE CARROS S.A 
PUNTOCAR SANTA ANA 
UNOTARPORT S.A. MANTA 
PROTECNIMAR S.A. SANTA ANA 
INDUSTRIA AGROPESCA ARAY- 
RATTY S.A INAPARSA MONTECRIST 
CONSTRUCCIONES Y COMERCIO 
CONSTRUCCOMER S.A PORTOVIEJO 
ECUAFRADAN S.A. GUAYAQUIL 
FISHCORP S.A BALZAR 
HUMBERTO AZUA EXPORTADOR 
S.A, HUMBAZEX PORTOVIEJO 
SERVICIOS, CAPACITACION Y 
COMUNICACIÓN TURISTICA 
SYCATUR SA, PORTOVIEJO 
NEGOCIOS RUTHJANET S.A. PORTOVIEJO 
PESQUERA PERALTA S.A 
PESPERALTA MANTA 
CAMARONERA FELIPE GARCIA 
S.A. (FEGARCAMSA) SUCRE 
JORSANFESA S.A. OLMEDO 
SERVICIOS PESQUEROS 
SUGANARA SERSUPER CIA. LTDA. MANTA 
COMERCIAL CISNEROS HiM 
CISHI CIA. LTDA. MANTA, 
COMPUTACION Y SISTEMAS DEL 
ECUADOR COMPUNET C.L PORTOVIEJO 
CARLOS, TITO, EGUBERTO 
EXPORTADORES DE COMERCIO 
CARTIEGU CÍA LTDA PORTOVIEJO 
DISTRIBUIDORA M.5. DISMANSAN 
CIA, LTDA MANTA 
DISTRISAN CIA, LTDA MANTA 
INMOBILIARIA E INVERSIONES 
INVERMANA CIA. LTDA MANTA 
NAVIERA DE SERVICIOS 
INTEGRADOS fNAVESIN) CIA. LTDA. MANTA 
INMOBILIARIA CARLA MERCEDES 
CÍA, LTDA ROCAFUERTE 
INMOBILIARIA METROPOU 
INMETRO CIA. LTDA TOSAGUA 
PANATEL CIA LTDA PORTOVIEJO 
CONSORCIO METALMECANICO 
CONSOMETALMA CIA LDTDA. PORTOVIEJO 
MIRANDA JARRIN CONSTRUCCIONES 
MARCO CIA LTDA TOSAGUA 
COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y 
MARKETING MEV COSERMARKET 
CIA, LTDA TOSAGUA 
COMERCIAL JOSE CONFORME 
CIA. LOTA. MANTA 
IMPORTADORA AYALA 
IMPORTAYALA CIA. LTDA MANTA 
COMERCIAL VICMARFRAN CIAL QUITO 
CONSORCIO JURIDICO EMPRESARIAL 
DEL PACIFICO PACIFCON CIA. LTDA MANTA 
ACADEMIA NAVAL JAMBELI 
ANAJAM CIA. LTDA MANTA 
COMPAÑÍA DE SEGURIDAD 
PUCORE CIA. LTDA. PORTOVIEJO 
DISTRIBUCIONES Y 
REPRESENTACIONES J. ORELLANA 
LEON CIA LTDA. PORTOVIEJO 
COSALMOMEN CÍA. LTDA. 
COMERCIALIZADORA ZALDARREAGA 
MORALES MENDOZA MANTA 
LORLOZ CÍA. LTDA. MANTA 
FLOTA PESQUERA DEL PACIFICO 
FLOPESPAC CIA. LTDA MANTA 
SERPRACMANTA ClA. LTDA. MANTA 
DECOANCO S.A MANTA 

b
r
e
 

pa
 

e
 

a
 

h
 

B
i
 

m
a
 
b
j
 

Y
 
o
n
 

m.
»N

 
mn 

Qe
 

M
a
o
 

Cs
 

mm 
ra
 

a 
pd

 

07-06-95 
16-11-95 
30-11-85 

20-12-85 

24-05-98 

07-25-96 

26-07-96 

15-08-96 

21-11-96 

27-08-96 
22-125 

05-10-87 

23-06-88 

12-01-89 

05-07-90 

27-09-90 
23-10-91 

12-12-91 

04-12-91 

06-03-91 

19-04-23 
24-12-92 

13-10-93 

12-11-98 

13-06-94 

24-06-94 

31-10-94 
25-194 

31-19-94 

21-11-96 

09.01.26 

21-02-96 

03-04-96 

22-02-98 
10-07-96 
16-05-86 

PORTOVIEJO 
MANTA 
MANTA 

MANTA 

PORTOVIEJO 
SUCRE 
MANTA 

PORTOMIEJO 

PORTOVIEJO 
PORTOMIEJO 

MANTA 

SUCRE 
PORTOVIEJO 

MANTA 

MANTA 

PORTOMEJO 

PORTOVIEJO 

MANTA 
MANTA 

MANTA 

MANTA 

CHONE 

PORTOVIEJO 
PORTOMIEJO 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

MANTA 

MANTA 
PORTOVIEJO 

MANTA 

MANTA 

PORTOVIEJO 

MANTA 

MANTA 
CALCETA 

MANTA, 
MANTA 
MANTA 

318 

414 

213 

11 

88
8 

,8
 

06-07-95 
30-11-96 
20-12-95 

23-07-98 
10-07-96 
16-07-06 

27-08-98 

12.09-96 
10-10.95 

711.98 

12-11-96 
28-02-96 

18-12-87 

02-12-98 

04-04-99 

28-08-90 

26-10-90 
01-11-91 

06-01-92 

09-03-92 

19-04-91 

17-05-93 
18-03-93 

05-11-93 

06-01-94 

28-06-94 

26-10-84 

03-01-96 
110136 

2202-95 

2.06% 

11-07-95 

01-03-96 

15-04-96 
07-05-96 

16-07-98



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

SVIOTA ALIMENTOS MARUbn 
ECO RO ARARO O), Alarte A pt 13 

VITAL apar A A AO 
MUA AA E 
DORIA O 1137 Mi 

  

GUE la Unidad de Derecho  Jocuetlano mediante Memorando 

No ECAOP UDS 98 154 de 12 de octubre de 1998 ha emáido mforme favorable 

pata que se dicte la resolución que deciare la mactindad de ¿as mencionadas 
compañías. Y 

EN ejercicio de sus atribuciones, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - DECLARAR inactivas a las compañias constantes en 
el púmer considerando de esta Resolución 

ARTICULO SEGUNDO.- MOTIFICAR a los representames legales de las 
indicadas compañías en el pumer considerando mediante la publicación de la 
presente tesolución en el domicilio principal de cada una de ellas 

ARTICULO TERCERO.- PREWENIR a los administradores de tas compañias 
antes indicada que, si iranscurrido el término de 30 días, contados desde la 
notificación con la presente resolución das compañias persestieren en su 
inactividad, estas podran ser «sueltas de conformidad con la Ley 

Cumplido. vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y frmada en Pr    

  

OvIBJO. a 14 5 0CT. 1298 

D,. 

EN IN 
AB. JORGE FEDEÑIÓ Ne 

INTENDENTE DE COMP 

   
     

  

    

   
   

JEIA mass mon 
1 908.10 12 

 


